各  位

2010 年 11 月 2 日

代表取締役社長 関本 彰大

（コード番号 9479 東証 1 部）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2010 年 7 月 7 日に公表いたしました連結業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．2011 年 3 月期第 2四半期連結累計期間の連結業績予想の修正（2010 年 4 月 1日～2010 年 9 月 30 日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前  回  発  表  予  想（ A） 8,300 300 290 50 1.39 円

今  回  修  正  予  想（ B） 8,540 470 430 130 3.62 円

増   減   額 （ B － A ） 240 170 140 80 －

増    減    率 2.9％ 56.7％ 48.3％ 160％ －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2010 年 3月期第 2四半期）

8,547

△125

△116

64

1.79 円

【修正の理由】

順調な新刊の刊行により、書籍の販売が堅調に推移し、加えて、業績の変動リスクとして懸念してお

りました広告収入等につきましても、デジタル及びターゲットメディアを中心に堅調に推移したことに

より、業績予想を修正いたします。

なお、経常利益、当期純利益につきましては、営業外収支で為替差損及び持分法投資損失等の影響に

より 30 百万円程度損失が増加、特別損益における収支において事業構造改革の影響等により損失が 30

百万円程度増加した影響を加味しております。

２．2011 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2010 年 4 月 1日～2011 年 3 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

当 期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前  回  発  表  予  想（ A） 14,700 350 330 △1,050 △29.24 円

今  回  修  正  予  想（ B） 14,940 520 470 △920 △25.63 円

増   減   額 （ B － A ） 240 170 140 130 －

増    減    率 1.6％ 48.6％ 42.4％ － －

（ご参考）

前期実績（2010 年 3 月期）

17,207

83

97

△935

△26.06 円

【修正の理由】

経常利益までの予想数値につきましては、第 2四半期連結累計期間の業績予想の修正に伴う変更であ

り、下半期の業績予測の変更に伴う修正はありません。

なお、当期純利益につきましては、第 2四半期連結累計期間の業績予想の修正に加え、子会社㈱メデ

ィカルトリビューン（以下「MT 社」）の事業譲渡等の影響の確定額を加味し、予想数値を修正しており

ます。

MT 社の事業譲渡等に伴う影響額は、事業譲渡に係る法人税等の減少により、当初予定に比べ約 50 百

万円損失が減少する見通しです。

※ 業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき、当社で判断したものであり、さまざまな不確定要

素が含まれております。実際の業績につきましては、今回の予想と異なる可能性があります。

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス 総務部 広報担当

Tel: 03-5275-9010 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：http://www.impressholdings.com/